


Nu blir stambytet betydligt enklare! Tidigare drog 
man sig som fastighetsägare för det omfattande ar-
betet med stambyten. Man visste vad som väntade 
– en kostsam och tidsödande process som krävde 
stort engagemang och som störde de boende. 
 Med nya LK Universalrör PAL blir scenariot en-
klare – hyresgästerna störs minimalt, installatörerna 
gör jobbet snabbare och smidigare, och som fas-
tighetsägare får du en avsevärt lägre investering 
som håller betydligt längre.
 Dessutom, i tider som dessa, när kapaciteten hos 
hantverkare är begränsad – så är nya LK Universal-
rör PAL en lika tidseffektiv som säker lösning.

Stambyte med LK PAL i Bagartorpsringen i Solna.

Säkerhet och kvalitet
LK Universalrör PAL är ett rör med ett inre skikt av 
PE-RT, ett mellanskikt av aluminium och ett ytskikt 
av PE-RT. Systemet är testat och godkänt enligt 
marknadens hårdaste regelverk och testmetoder.
 Tack vare det inre plastskiktet minskar risken för att 
PAL-rören ska kalkas igen, slitas invändigt av höga
vattenhastigheter och “ätas” upp av dålig vattenkvalitet.

Exempel på kopparrör med kalkbeläggning.

Effektiv och säker lösning för stambyten
Detta medför att LK Universalrör PAL har lång livs-
längd och att rören är en riktigt bra och långsiktig 
investering. 
 LK Universalrör PAL fogas samman med press-
kopplingar vilket gör att du slipper ”heta arbeten” 
och på så sätt undviker fl era moment, t.ex. att utse 
brandansvarig samt invänta att samtliga lödningar 
avsvalnat. Med de typgodkända LK PressPex-
kopplingarna sker fogningen snabbt och blir säker 
på en gång.

Snabb installation
LK Universalrör PAL sparar tid för installatören tack 
vare att man bland annat slipper heta arbeten. PAL-
rören går snabbt att montera eftersom de enkelt 
och säkert fogas med LK PressPex-kopplingar. 
 Tack vare mellanskiktet av aluminium är PAL-
rören raka och styva, nästintill som ett metallrör, 
fast de väger betydligt mindre och blir därmed
lättare att hantera.

Faktaruta
LK Universalrör PAL består av ett rör med ett 
inre skikt av PE-RT, ett mellanskikt av alu-
minium och ett ytskikt av PE-RT. PAL-rören 
ingår i LK Universalsystem, som är typgodkänt
och uppfyller branschens strängaste krav
enligt ”Branschregler Säker Vatteninstallation”, 
”Boverkets Byggregler BBR06” och ”Nord-
testmetoden NT VVS 129”.



Miljö
Ett stort antal organisationer, däribland HSB, Fas-
tighetsägarna, Riksbyggen och Villaägarnas Riks-
förbund, startade projektet ”Avgifta Byggandet”. 
Ett resultat av detta är en rapport där man bland 
annat har satt upp koppar på listan över de äm-
nen som man anser är viktiga att avveckla som
byggnadsmaterial. 

Utdrag ur rapporten

”Läckaget av koppar sker till stor del från material 
som står i kontakt med vatten… Som alternativ till 
koppar i vattenledningssystem fi nns bland annat 
rostfritt, olika plastmaterial, främst PEX och poly-
propen.”

 ”En undersökning i Stockholm beräknade att ca 
4,3 ton koppar som kommer till reningsverken 
har sitt ursprung i ledningssystemen. Korrosio-
nen i ledningarna beror på ett fl ertal faktorer bl.a. 
vattnets hårdhet, pH, temperatur, strömningshas-
tighet m.m. Detta medför att vissa områden med 
t.ex. hårt vatten också har ett större slitage.” 

Trygga lösningar
I snart 100 år har LK Lagerstedt & Krantz arbetat 
målmedvetet för att utveckla säkra, effektiva och 
ekonomiska VVS-lösningar. I dag är vi en av Nor-
dens ledande VVS-leverantörer med en lång rad 
produkter och system som underlättar installation-
erna och ger säkra och trygga lösningar med lång 
livslängd.



Dennis Gerke, VVS-Installationer Väst, Göteborg
”LK PAL väger mycket mindre och är smidigare att 
jobba med. En 25-meters rulle Prisol väger mer än 
en 100-meters rulle med LK PAL. Rören är lätta 
att böja utan verktyg. Det gör det extra enkelt och 
snabbt speciellt vid dolda ledningar. 
 Vi försöker att styra över alla våra kunder till LK 
PAL eftersom vi tycker att det är mycket bättre att 
jobba med. Vi slipper bära tungt, klarar oss från heta 
arbeten med allt det innebär och det går fortare. 
 Idag utför vi mer än hälften av våra jobb med LK 
PAL (istället för kopparrör). Det fi nns en stelbenthet i 
branschen där vissa vill ha kopparrör för att de alltid 
har haft det. Vi hänvisar ofta till att HSB i sitt miljö-
program föreskriver att det INTE ska sättas in några 
kopparrör i deras hus. 
 Det var också lätt att gå över till LK PAL eftersom 
det är samma typ av kopplingar och pressverktyg 
som för kopparrör. Sortimentet är lätt att känna igen 
sig i. Det fi nns andra alternativ till LK PAL men detta 
är det bästa som vi provat på.”

Arne Åhs, ÅM Mek & Rör AB, Hudiksvall
”Vi beslutade igår att vi ska använda LK PAL vid 
stambyte i fem hus med 136 lägenheter, både iso-
lerade rör och vanliga. Anledningen är att vi sparar 
tid och att det blir betydligt billigare för oss och 
kunden. 
 Vi upplever att det här är ett säkert system som 
vi konsekvent försöker att använda oss av. Mina 
gubbar var emot det här från början, men nu är det 
de som förespråkar LK PAL. Det är framförallt kopp-
lingarna som gör att det går så snabbt. Det går 
egentligen inte att jämföra med tidigare. 
 Vi har under 3 års tid använt LK PE-X och LK PAL 
i över tvåhundrafemtio lägenheter, och vi har inte 
haft en enda pressbom vid provtryckningen. Sedan 
är LKs sortiment komplett, vilket gör det mycket en-

Niklas Strömberg, Strömberg & Andersson 
Rörledningsfi rma, Helsingborg
”LK PAL är betydligt smidigare att jobba med än 
kopparrör, säger Niklas. Största tidsvinsten hittills, 
ungefär halva tiden, gjorde vi när vi nyligen drog LK 
PAL genom gamla sopnedkast. Med senaste årets 
skyhöga kopparpriser är det ännu viktigare att vara 
kostnadsmedveten och föreslå kunden prisvärda 
lösningar – LK PAL är betydligt billigare i inköp.”

Roger Larsson, Roger Rörservice, Uppsala
”Det är som natt och dag, säger Roger. Så stor skill-
nad är det nu när vi jobbar med LK PAL jämfört med 
kopparrör. Det är verkligen lättjobbat – jag sparar 
4-5 timmar totalt sett på ett 16-timmars jobb. På 
varje enskild koppling sparar vi minst 3 minuter. Det 
blir en del om man gör 40 om dagen. 
 Jobbet är detsamma för att kapa röret och mäta 
in för kopplingar, men med LK PAL är det sedan 
bara sätta dit kopplingen och pressa skarven. Se-
dan är det saker runt omkring som blir lättare – man 
behöver till exempel inte fl ytta med sig gastuberna 
för varje koppling. Osäkerhetsfaktorn är betydligt 
större med lödningarna – skulle jag behöva göra om 
en lödning tappar jag mycket tid. Du kan ha vatten 
stående i LK PAL-röret utan att det gör något. Förut 
fi ck du lägga tid på att suga ur röret. Det viktigaste 
för mig är att jag slipper alla giftiga gaser som upp-
står vid lödningen.
 LK PAL är dessutom rent att jobba med. Förut 
smutsade vi ner och risken fanns alltid att man tap-
pade en het rördel som gjorde märken. 
 LK PAL är tystare – förr kunde hyresgästerna ir-
ritera sig på att de genom en ursparning kunde höra 
när grannen spolade mitt i natten.”

John Molin, J. Mattsson VVS AB, Karlshamn
”Vi har just avslutat ett stambyte med LK PAL i 36 
lägenheter i Karlshamn, och också börjat med 10 
lägenheter i Ronneby, säger John. Med rådande 
högkonjunktur har vi fullt upp att göra, och vi försöker 
så gott det går att hjälpa våra stamkunder med deras 
förfrågningar. Vi tvingas att tacka nej till ganska 
mycket jobb från andra på grund av att vi har för 
mycket att göra och att bristen på arbetskraft är
stor. Det gör att LK PAL är extra välkommet eftersom 
systemet sparar mycket tid åt oss jämfört med
kopparrör. Våra installatörer uppskattar att rören är 
lätta att bära, och att kopplingsarbetet är enkelt och 
smidigt att utföra.”

Sagt och gjort

kelt för oss. 
 Förut fanns det arbeten 
som vi betraktade som 
omöjliga. Ett exempel 
är långa sträckningar 
med dolt montage, 
där vi helt enkelt inte 
orkade dra Prisol. Nu 
är det väldigt enkelt 
med dessa mycket 
lättare rör.”
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